Муниципальное общеобразовательное  автономное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»

461230 Оренбургская область Новосергиевский район с. Покровка  ул. Кооперативная, 12
E-Mail: pokrovka2007@mail.ruwww.pokrovka.ucoz.ruтел.: 8 (35339) 97145
Приказ
30.04.2019                                                № 268/1
МОАУ «Покровская СОШ»

Об организации и проведении государственной итоговой аттестация обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в форме ГВЭ  в  2019 году
Согласно статье 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации для выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования (далее - ГИА) в форме основного государственного экзамена на территории Оренбургской области, в 2019 года (основной период), приказа МООО от  30.04.2019  «Об организации проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период  в 2019 году, приказа МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»  от 30.04.2019 № 172 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период в 2019 году в общеобразовательных  организациях  Новосергиевского района и проведении государственной итоговой аттестации выпускников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести для обучающейся 9 класса ОГЭ в форме  государственного выпускного экзамена (далее - пробные экзамены) по математике - 6 июня 2019 года, по русскому языку - 28 мая 2019 года на базе ОО проведения экзаменов (далее - ППЭ) с использованием региональной информационной системы «Оценка образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» (далее - РИС ООДО), в соответствии с Порядками проведе​ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 7.11.2018 года №189/1513
2.Определить следующий регламент проведения экзамена начало - 10:00, контрольные измерительные материалы (далее - КИМ) будут размещены на НОДЕ не позднее 9.30, продолжительность экзаменов - 3 часа 55 минут (+1час 30 мин) (ГВЭ-9,  ОГЭ - русский язык, математика)  время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание с кон​трольно-измерительных материалов и заполнение регистрационных блан​ков, в продолжительность экзамена не включается.

3.Назначить ответственным за проведение экзаменов: С.В.Трегубенко, зам.директора.

4.Назначить руководителя ППЭ, технического специалиста, организаторов в аудиториях, организаторов вне аудиторий (см. Приложение №1)

5.Н.М.Иванову,техническому специалисту ППЭ, Гайворонской С.Г.,руководителю ППЭ: организовать тиражирование экзаменационных материалов, КИМов - в аудитории ППЭ в день проведения  экзаменов по русскому языку и математике; рассадку участников.
5.1.С.Г.Гайворонской, ответственной за проведение ГВЭ в 9кл.: обеспечить участника  экзаменов бланками, черновиками, на экзамен

5.2.С.В.Трегубенко: организовать работу районного телефона «горячей линии» по вопросам организации и проведения ГИА,  экзаменов  для выпускников 9 классов  (в форме ОГЭ, ГВЭ).

Срок: постоянно

5.3.Довести до сведения участников результаты  экзаменов.

Срок: согласно регламенту
6.Н.М.Иванову, техническому специалисту: обеспечить работу защищенного канала передачи данных между оператором РИС и пунктами проведения ГВЭ, работу межтерриториального центра обработки информации и соответствующую защиту персональных данных участников и организаторов ГВЭ на всех этапах организации информационных потоков.

7.Организовать явку общественных наблюдателей (см. Приложение №2)

8.Обеспечить:
получение не ранее чем за сутки до экзамена посредством региональной информационной системы индивидуальных комплектов бланков для участников ГИА, тиражирование, раскладку индивидуальных
комплектов бланков в соответствии с распределением участников ГИА по аудиториям;
сохранность индивидуальных комплектов бланков для участников ГИА до дня проведения экзамена с соблюдением требований информационной безопасности;
получение в день проведения экзамена посредством региональной информационной системы не ранее чем за два часа до начала экзамена (начало экзамена - 10.00) электронной версии экзаменационных материалов, файлов с автоматизированным распределением участников ГИА и организаторов ППЭ по аудиториям;
тиражирование КИМ в штабе ППЭ на бумажных носителях в присутствии членов государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) и общественных наблюдателей;
упаковку экзаменационных материалов и хранение КИМ до начала экзамена с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с нормативными документами по проведению ГИА;
ППЭ необходимым раздаточным материалом для проведения ГВЭ;
передачу материалов в МППОИ с соблюдением режима информационной безопасности;
хранение в ППЭ: до 01.03.2020 неиспользованных экзаменационных материалов, использованных КИМ для проведения  ГВЭ; произвести уничтожение использованных черновиков - в течение месяца после проведения экзамена комиссией, созданной в ОО, на базе которой был организован ППЭ;
в период проведения ГИА работу муниципальных предметных комиссий и конфликтной комиссии в соответствии с нормативными документами.
9.Возложить ответственность на  классного руководителя 9б класса Деденева С.А. за информирование под роспись обучающегося и его родителей (законных представителей) о сроках, о порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, об изменениях или аннулировании результатов ГИА, о ведении в ППЭ видеозаписи, о порядке подачи апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, полученных обучающимися.
Срок: до 23 мая 2019 года.
10.Возложить персональную ответственность за правильное оформление экзаменационных материалов в строгом соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее — Рособрнадзор) и министерства образования Оренбургской области на организаторов в аудиториях, руководителя ППЭ.
11.Организовать работу по проведению ГВЭ в строгом соответствии  с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, и приказами министерства образования Оренбургской области.
12.Обеспечить место в ППЭ для проведения экзаменов кабинет начальных классов ( 1 этаж).
Срок: до 23 мая 2019 года.
13.Довести результаты экзаменов до обучающегося и его родителей (законных представителей) в течение одного рабочего дня после их получения ОО и официального объявления результатов ГЭК в соответствии с требованиями Порядка.
14.Возложить ответственность за своевременное информирование участника о результатах ГИА  в форме ГВЭ на классного  руководителя 9б класса ОО;
15.Организовать работу по проведению  ГВЭ в строгом соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерациив сроки, согласно приложения №8.
                                                                                         Срок: постоянно

16.Итоговый отчет о результатах   экзаменов  предоставить в РОО на следующий день после объявления результатов,  согласно регламенту, приложению (см. отчёт с ключами)

17.Разместить на сайтах ОО информационно-аналитические отче​ты о выявленных проблемах в освоении обучающимися программ основного общего и информацию о системе мероприя​тий по их устранению.

Срок:   согласно регламенту

18.Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных марш​рутов с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: в течение 7 дней после получения результатов

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   В.А.Степанова

Приложение № 1

к приказу  от 30.04.2019 № 268/1

	Руководитель ППЭ государственной итоговой аттестации  по образовательным программам  основного общего образования в 2019 году в ОО

	Наименование АТЕ
	Номер ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	ГВЭ
	Гайворонская
	Светлана
	Геннадьевна

	Состав организаторов в аудиториях ППЭ  государственной итоговой аттестации по  образовательным программам  основного общего образования в 2019 году
	28.05.2019
	06.06.2019

	Наименование АТЕ
	Номер ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Проскурина
	 Ольга
	 Борисовна
	+
	+

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Баева
	Елена
	 Ивановна
	+
	+

Технический специалист ППЭ государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году
	Наименование АТЕ
	Номер ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	28.05.2019
	06.06.2019

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Иванов
	 Николай
	Михайлович
	+
	+

Состав организаторов вне аудиториях ППЭ государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году
	Наименование АТЕ
	Номер ППЭ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	28.05.2019
	06.06.2019

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Жечков
	Сергей
	Иванович
	+
	+

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Журба
	Мария
	Александровна
	+

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Иванникова
	 Ольга
	 Владимировна
	+
	+

	Новосергиевский район
	ГВЭ
	Цымдянкина
	Елена
	Владимировна

	+

Приложение № 2

к приказу  от 30.04.2019 № 268/1

Общественные наблюдатели для проведения пробных экзаменов ГВЭ в 9 классе в  ОО

	Территория
	Ф.И.О. (согласно паспортным данным)
	Дата посещения
	Номер ППЭ и аудитории, где будет работать

	1.
	МОАУ «Покровская СОШ»
	Петрушина Татьяна Владимировна
	06.06.2019
	1

	2.
	МОАУ «Покровская СОШ»
	Сивенко Надежда Васильевна
	28.05.2019
	1